
Rekonstrukce přejezdů na trati Benešov u Prahy - Trhový Štěpánov
Dodatek č. 1

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo ze dne 19.4.2021

„Rekonstrukce přejezdů na trati Benešov u Prahy 
-  Trhový Štěpánov"
Označení jednotlivých staveb:

„Rekonstrukce přejezdu P6029 v km 6,448 trati Benešov u Prahy - Trhový 
Štěpánov, doplnění závor a rekonstrukce propustku v km 6,436"
(dále jen „Stavba 1")

„Rekonstrukce přejezdu P6031 v km 7,340 trati Benešov u Prahy - Trhový 
Štěpánov a doplnění závor"
(dále jen „Stavba 2")

„Rekonstrukce a výstavba PZS na přejezdech P6061 (km 28,920) a P6062 (km 
29,251) na trati Benešov u Prahy - Trhový Štěpánov"
(dále jen „Stavba 3")

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1485/2021/Bř
ISPROFOND / Sub.ISPROFOND Stavba 1: 3273514800 / 5213530061 
ISPROFOND / Sub.ISPROFOND Stavba 2: 3273514800 / 5213530062 
ISPROFOND / Sub.ISPROFOND Stavba 3: 3273514800 / 5213530078 
a

První SaZ Plzeň a.s.
se sídlem: Wenzigova 79/8, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 26329921 , DIČ: CZ26329921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
spisová značka B 915 

spojení:
zastoupena: Janem Rychterou, prokuristou společnosti 

Korespondenční adresa:
První SaZ Plzeň a.s., Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: AI 120 20



Rekonstrukce přejezdů na trati Benešov u Prahy - Trhový Štěpánov
Dodatek č. 1

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto termínového dodatku 
č. 1 jsou následující skutečnosti:

V průběhu zpracování projektové dokumentace vznikla nutnost projednání 
postradatelnosti výhybky č. 2 v dopravně Zdislavice, která se nachází v těsné blízkosti 
přejezdu P6062. Současně bylo v průběhu přípravy obdrženo negativní stanovisko obce 
Zdislavice ke způsobu provedení přípojky NN pro nová PZS a napájení osvětlení v 
dopravně Zdislavice, která vede přes pozemky v majetku městyse. Kladné stanovisko 
městyse Zdislavice bylo obdrženo na začátku července 2021. Až po získání kladného 
stanoviska městyse mohlo být následně potvrzeno stavebně - technického řešení a 
rozsah stavby. Na jednání mezi zhotovitelem a zadavatelem byl dále upraven původní 
požadavek ze vstupní porady na výstavbu nového nástupiště na pozemcích obce 
Zdislavice, demontáž výhybky č. 2 v dopravně Zdislavice, a především pak i způsob 
provedení přípojky NN pro nová PZS a napájení osvětlení v dopravně Zdislavice přes 
pozemky v majetku obce Zdislavice.

Úprava Přílohy č. 5 -  Harmonogram postupu prací. Z výše uvedených důvodů se 
smluvní strany dohodly na prodloužení termínu pro zpracování a předání dílčích částí 
Projektových dokumentací v rozsahu Přílohy č. 3 vyhlášky č. 146/2008 Sb. o jeden 
měsíc. Smluvní strany shodně konstatují, že se nejedná o podstatnou změnu závazku.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany, v souladu s čl. 3., odst. 
3.8 Smlouvy o dílo ze dne 19. 4 .2021, č. smlouvy Objednatele: E618-S-1485/2021/Bř, 
č. smlouvy Zhotovitele: AI 120 20 (dále též „Smlouva"), dohodly na úpravě a doplnění 
předmětné Smlouvy, takto:

1) PŘEDMĚT. CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

ruší se stávající text odst. 3.8. Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v 
příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen 
na část zahrnující zpracování Projektové dokumentace, včetně zajištění vydání 
stavebního povolení s nabytím právní moci, a na část zahrnující realizaci stavby dle 
jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž 
zásadní termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení činnosti Zhotovitele: ihned po nabytí účinnosti Smlouvy

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 16 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 
10.4 Obchodních podmínek).

Zpracování a předání dílčí části Projektových dokumentací v rozsahu Přílohy č. 3 
vyhlášky č.146/2008 Sb. k připomínkám bude provedeno do 4 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti Smlouvy. Fakturace bude ve výši do 40 % ceny dokumentací DSP a PDPS.

Zpracování a předání dílčích částí Projektových dokumentací v rozsahu Přílohy č. 3 
vyhlášky č. 146/2008 Sb. se zapracovanými připomínkami a vypořádání DOSS a všech



Rekonstrukce přejezdů na trati Benešov u Prahy - Trhový Štěpánov"
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

dalších stanovisek pro získání stavební povolení, nebo společného povolení bude 
provedeno do 7 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

Zpracování a předání dílčích částí Projektových dokumentací v rozsahu Přílohy č. 3 
vyhlášky č.146/2008 Sb. se zapracovanými připomínkami a zajištění stavebního 
povolení v právní moci včetně dokumentace pro provádění stavby bude provedeno do 
10 měsíců ode dne nabytí účinnosti.

Lhůta pro dokončení prací (dílčí části Projektové dokumentace v rozsahu projektové 
dokumentace pro stavební povolení a přílohy č. 4 vyhlášky č. 146/2008 Sb. a 
stavebních prací) činí celkem 13 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy (dokladem 
prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební práce a předal Objednateli 
veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o 
bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní 
technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději 
do 3 měsíců ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 13.3.3 Všeobecných technických podmínek a lhůty stanovené 
v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.

2) 3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text odst. 5.16 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto 
znění:

5.16. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/P+R/25/21

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)
b) Všeobecné technické podmínky - VTP/P+R/06/20
c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 3: Související dokumenty 

Příloha č. 4 : Rekapitulace Ceny Díla

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací - nové znění je dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 6 : Oprávněné osoby

Příloha č. 7 : Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8 : Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele
Příloha č. 10: Osvědčení Správy železnic o řádném poskytnutí a dokončení stavebních 
prací

3) Příloha č. 5 Smlouvy -  Harmonogram postupu prací

- ruší se stávající znění přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.



Rekonstrukce přejezdů na trati Benešov u Prahy - Trhový Štěpánov
Dodatek č. 1

II.
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1, se nemění.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž dvě (3) vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1 (zároveň příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram postupu prací

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze v p |z n i  1 6. 07. 2021

ing. Kaýel Švejda, MBA
ředitel odporu investičního

Ing. Mojmír Nejezchleb

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Jan Rychtera

prokurista společnosti



Rekonstrukce přejezdů na trati Benešov u Prahy - Trhový Štěpánov"
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

PŘÍLOHA c . 1 

(Příloha č. 5 Smlouvy)

Harmonogram postupu prací

Do přílohy č. 1 bude vloženo grafické znázornění postupu prací (Harmonogram postupu prací)



Harmonogram postupu prací - DODATEK č.1

"Rekonstrukce přejezdů na trati Benešov u Prahy -  Trhový Štěpánov"

Zpracováni a předáni dllčl části Projektových dokumentaci 
3 vyhlášky č.146/2008 Sb. k připomínkám

rozsahu Přílohy č.

Zpracováni a předáni dílčích části Projektových 
dokumentaci v rozsahu Přílohy č. 3 vyhlášky 

č.146/2008 Sb. se zapracovanými připomínkami a 
vypořádáni DOSS a všech dalších stanovisek pro 

získáni stavební povoleni, nebo společného povoleni

Zpracováni a předáni dílčích části Projektových 
dokumentaci v rozsahu Přílohy č. 3 vyhlášky 

č.146/2008 Sb. se zapracovanými připomínkami a 
zajištěni stavebního povoleni v právní moci včetně 

dokumentace pro prováděni stavby

Lhůta pro dokončeni prací (dílčí části Projektové dokumentace v rozsahu 
projektové

dokumentace pro stavební povoleni a přílohy č. 4 vyhlášky č. 146/2008 Sb. 
a stavebních

prací) REALIZACE PODLE PŘIDĚLENÉ VÝLUKY

Předáni podkladů pro posouzeni interoperabiTity; 
podkladů pro osvědčeni o bezpečnosti. Geodetická 

části dokumentace skutečného provedeni části stavby 
a kompletní technické části dokumentace skutečného 

provedeni části stavby

P S a S O Zhotovitel Te rm ín  zahájení 1. měsíc 2.m šsíc 3.měsíc 4.měslc 5.méslc 6 .měsíc 7.měsíc B.měslc 9.měsíc 10.měs(c 11.měsíc 12.měsíc 13.měsíc 14.měsíc 15.měsíc 16.měsíc

Stavba A: Rekonstrukce 
přejezdu P6029 v  km 6,448 
trati Benešov u Prahy -  Trhový 
Štěpánov, doplnění závor a 
rekonstrukce propustku v  km 
6,436

První Sa Z  Plzeň a.s. 22.4.2021

Stavba B: Rekonstrukce 
přejezdu P6031 v  km 7,340 
trati Benešov u Prahy -  Trhový 
Štěpánov a doplnění závor

První S a Z  Plzeň a.s.

Sataba C : Rekonstrukce a 
výstavba PZS  na přejezdech 
P6061 (km 28,920) a P6062 
(km 29,251) na trati Benešov u 
Prahy -  Trhový Štěpánov

První S a Z  Plzeň a.s.

Zpracováni a předání dlICI části 
Projektových dokumentací

První S a Z  Plzeň a.s.

D S P

První S a Z  Plzeň a.s.

ce na  celkem : 59 684 685 1 986 000,00 2 979 000,00 10 000 000,00 35 000 000,00 8 584 685,00 1 135 300, )0


		2021-08-18T09:17:21+0000




